

Valtuustoaloite julkisivujen maalaamisesta Tornion vuokra-asuntojen kerrostaloihin

721/10.03.02/2019

KV 11.11.2019 § 111

Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Valtuutettu JanMikael Hakomäki ja 10 muuta valtuutettua ovat jättäneet 11.11.2019 seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

"Torniossa on yritetty saada keskustaalueen ns. käyntikortti kiinteistöjen rakennusten päätyihin seinämaalauksia osana UPEART maalausfestivaalia jo kahtena vuotena. Joka kerta julkisivujen maalaaminen on ajettu alas joko taloyhtiön asukkaiden tai jonkin muun arviointiraadin johdosta. Yksi muraali on sentään saatu jääkärikadulle aikaiseksi, mutta muut maalausprojektit ovat tähän mennessä kariutuneet. Näyttääkin siltä, että keskusta-alue ei ole valmis pysyviin seinämaalauksiin ja näin Tornio saa mainetta ahdas mielisenä ja ankeana kaupunkina. Samaan aikaan Kemmin kaupunki senkun porskuttaa positiivisen kulttuurikaupungin leimalla eteenpäin maalaten julki sivujaan kiihtyvällä vauhdilla.

Hyvät valtuutetut! Jos koetaan ongelmana että keskustan julkisivujen historiaa tai jotenkin monumentaalista Tornion kaupungin silhuetinäkymää ei haluta uhrata julkisivumuraalille, niin olisiko parempi tehdä seinämaalauksia jonnekin Tornion vuokra-asuntojen lähiöihin? Kaupunki itseoikeutettuna omistajana voisi maalauttaa jokaiseen lähiöön yhden kerrostalon julkisivun ja näin lisätä viihtyvyyttä vuokra-asujien ympäristössä. Näin me kaupunkina menisimme Kemistä ns. vasemmalta ohi, lisäten julkisivu muraaleja niihin paikkoihin joissa asuu kaupungin vuokra-asujia, ja jotka alueina tarvitsisivat piristystä sosiaalisesti haastaviin asuinympäristöihin. Julkisivumuraalit voisivat liittyä Tornion 400 -vuotta juhlavuoteen, jolloin jokainen muraali voitaisiin aiheiltaan liittää Tornioon ja sen historiaan esim. Putaalla Pirkkiönkadun ja Länsipohjankadun risteyksissä oleviin kerrostalojulkisivuihin voisi hyvinkin maalata Röyttän maihinnousua ja Lapin sotaa kuvaavan teoksen, koska aihe liittyy Putaan kaupunginosan historiaan kiinteästi. Taiteilijoita voisimme rekrytoida UPEART-festivaalin tai sitten aineen taidemuseon kautta. Mikäli maalaaminen tapahtuu kesällä, niin Tornion nuorisotoimen kesäpöytä ja sen henkilökunta voidaan kiinnittää maalauksen tueksi ja kesätyöntekijänuoria voidaan laittaa taiteilijan avuksi toimimaan."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT:

hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 9760

TÄYTÄNTÖÖNPANO:

Ei muutoksenhakua.

Otteet:

Tilapalvelut

Sivistyspalvelut

Nuorisotoimi

Valmistelija

Kaupunginarkkitehti Harri Ryyänen, p. 040 7048 720

Asiaa on selvitetty kaupunginarkkitehdin toimesta Tornion vuokra-asunnot Oy:n kanssa lokakuussa 2021, joka on käsitelty valtuutettu Hakomäen valtuustoaloitteen hallituksen kokouksessa lokakuussa 2021. Hallituksen kokouksessa todettiin seuraava: "Seinämaalauksen tekeminen otetaan esille, kun tulee ajankohtaiseksi sellaisen kerrostalon maalaus, johon voi tehdä muraalin. Hallituksen mielestä hillittyä positiivista ilmettä vuokrakerrostaloon voitaisiin harkita. Toki hintataso on selvitettävä."

16.3.2023 käydyn puhelinkeskustelun perusteella Tornion vuokra-asunnot Oy lupasi tiedottaa aloitteentekijää, valtuutettu Jan-Mikael Hakomäkeä ja nuorisotoimea, kulttuuritoimea, museoita sekä kaupunginarkkitehtiä, kun mahdollinen peruskorjauksen yhteydessä maalattava kohde löytyy.

Soveltuvan kohteen ja resurssien löytyttyä hanke voidaan käynnistää.

Muraalin maalaamisen vaatimaa toimenpidelupaa tullaan käsittelemään sekä rakennusvalvonnassa, että kaupunkikuvatoimikunnassa.

Esittelijä

Kaupunginarkkitehti Ryyänen Harri

Päätösehdotus

Soveltuvan kohteen ja resurssien löytyttyä hanke voidaan käynnistää. Asia saatetaan kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston tietoon.

Päätös

Hyväksyttiin.
